

Инвестор -

Заказчик (Генподрядчик) - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664003, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Грязнова, дом 1к1. Тел.: (3952) 28-01-21.

Подрядчик (Субподрядчик) - Общество с ограниченной ответственностью "ЛИКОНД", 665462, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Орджоникидзе, д.15, кв.17

Стройка - Многоквартирный дом, расположенный по адресу: г. Братск, ул. Наймушина, д.11

Объект - Ремонт крыши.

Форма по ОКУД	Код		
по ОКПО	0322001		
по ОКПО	22842231		
по ОКПО	71790773		
Вид деятельности по ОКДП	номер		
Договор подряда (контракт)	52/A/2022		
	дата	17	12 2021
Дополнительное соглашение	номер	4	
	дата	19	08 2022
Вид операции			
Отчетный период			
	с	по	
	17.12.2021	19.08.2022	

Номер документа	Дата составления
1	19.08.2022

СПРАВКА О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:		2 448 835,20	2 448 835,20	2 448 835,20
1.1.	Ремонт крыши.		2 448 835,20	2 448 835,20	2 448 835,20
Итого					2 448 835,20
Сумма НДС 20%					0,00
Всего с учетом НДС					2 448 835,20

Заказчик (генподрядчик):
 Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области
 Генеральный директор
Первый заместитель
 М П



СВЕЧКАРЁВА Е.А.
 _____ /В.Ю. Лысов/
 29.08.2022

Подрядчик (субподрядчик):
 ООО "ЛИКОНД"
 Генеральный директор
 М П



_____ /В.В. Хоркин/

Виза согласования:
 Главный бухгалтер отдела бухгалтерского учета _____ /А.Г.Иванова/

2025 08 29 08 00

ЭКЗ. ФОНДА

Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России
 от 11 ноября 1999 года №100

Заказчик (Генподрядчик) - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664003, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Грязнова, дом 1к1. Тел.: (3952) 28-01-21.
Подрядчик (Субподрядчик) - Общество с ограниченной ответственностью "ЛИКОНД", 665462, Иркутская область, г. Усоллье-Сибирское, ул. Орджоникидзе, 15-17
Стройка - Многоквартирный дом, расположенный по адресу: Многоквартирный дом, расположенный по адресу: Иркутская обл., г.Братск, ул.Наймушина, д. 11
Объект - Ремонт крыши.

Форма по ОКУД	0322005	Код
по ОКПО	22842231	
по ОКПО	71790773	
Вид деятельности по ОКДП		
Договор подряда (контракт)	52/A/2022	Номер
Дополнительное соглашение	17.12.2021	Дата
	4	Номер
	19.08.2022	Дата
Вид операции		
Номер документа	1	Дата составления
		19.08.2022
Отчетный период		
	с	по
	17.12.2021	19.08.2022

**АКТ
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Смета №1, Ремонт крыши
 Основание - договор №52/A/2022 от 17.12.2021 г.
 Сметная стоимость строительных работ _____ 2448,835 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 412,892 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 1670,1025 чел. час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (продолжных) ценах, руб.					
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе			Мат
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтажные работы											
1	ГЭСН46-04-008-04 <i>Гриза Министров России от 30.12.2016 №1038/пр</i>	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 м2		5,11	3460,88	17885,00	17108,00	577,00		
		Заплата труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	15,9	81,249	210,56	17107,79	17107,79			
		Лебедки электрические тяговым усилием: 19,62 кН (2 т)	Маш.час	4,6	23,506	24,56	577,31	577,31			

2	ГЭСН20-02-012-02 Плшка Министрора Росси ол 30.12.2016 №1038/лр	Демонтаж дефлекторов диаметром патрубка: 400 мм (Плшка ол 29.12.2016 №1028/лр Табл 2, п.3 Демонтаж (разборка) систем инженерно-технического обеспечения ОЗГ=0,4; ЗМ=0,4 к раск.; ЗГМ=0,4; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4)	шт	4	326,22	1305,00	1275,00	30,00	6,00
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	1,38	230,93	1274,73	1274,73		
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,004	0,016				
		Дебедки ручные и рычажные тяговым усилием: 31,39 кН (3,2 т)	маш.час	0,316	1,264	19,45		19,45	
		Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,004	668,23	10,69		10,69	5,59
		Шнур асбестовый одбцево назначения марки: ШНОН диаметром 8-10 мм	т		291518,81				
		Болты с гайками и шайбами стиропильные	т		106957,91				
		Прокладки резиновые (пластичная механическая прессованная)	кг		123,09				
		Раскряжки с тапелами	шт						
		Дефлекторы	шт						
			шт						
3	ГЭСН10-01-039-05 Плшка Министрора Росси ол 30.12.2016 №1038/лр	Демонтаж люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 (Плшка ол 29.12.2016 №1028/лр Табл 2, п.2 Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗГ=0,8; ЗМ=0,8 к раск.; ЗГМ=0,8; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8)	100 м2	0,00845	31345,97	265,00	188,00	77,00	24,00
		Затраты труда рабочих (ср 2,9)	чел.-ч	97,336	228,21	187,70	187,70		
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	9,224	0,079				
		Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.час	7,752	1051,25	68,86		68,86	19,57
		Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	1,472	668,23	8,29		8,29	4,33
		Свободные изделня	компл.						
		Палля пропитанная	кг		47,48				
		Шрулы стиропильные	т		4324,18				
		Раствор готовый отдулонный тяжелый; известковый 1:2:0	м3						
		Лазы и люки	м2						
4	ГЭСНр58-12-1 Плшка Министрора Росси ол 30.12.2016 №1038/лр	Демонтаж обрешетки сплошной из досок (КОНЕК+КАРНИЗНЫИ ШИТ) (Плшка ол 29.12.2016 №1028/лр Табл 2, п.2 Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗГ=0,8; ЗМ=0,8 к раск.; ЗГМ=0,8; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8)	100 м2	0,0108	5731,76	62,00	59,00	3,00	2,00
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	25,464	214,44	58,97	58,97		
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,6	0,0065				
		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подьема 45 м	маш.час	0,352	299,81	1,14		1,14	0,88
		Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,248	668,23	1,80		1,80	0,94
		Гвозди стиропильные	т		66580,77				
		Доски необрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, все ширины, толщиной 25 мм, III сорта	м3		5237,19				
5	ГЭСНр58-2-1 Плшка Министрора Росси ол 30.12.2016 №1038/лр	Разборка стуховых окон: прямоугольных двускатных	100 шт	0,05	73238,15	3662,00	3660,00	2,00	
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	341,3	214,44	3659,42	3659,42		
		Дебедки электрические тяговым усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	6,1	8,16	2,49		2,49	
		Стиропильный мусор	т	5,6					

74	ГЭСНр58-10-5 Плшка Министра России от 30.12.2016 №1038/лр	Смена: отливов (отметов) водосточных труб	100 шт			0,06	12338,43	740,00	736,00	3,00	2,00	1,00
		Затраты труда рабочих (ср 3)	Чел.-ч	53,1		3,186	230,93	735,74	735,74			
		Затраты труда машинистов	Чел.-ч	0,08		0,0048						
		Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,08		0,0048	668,23	3,21		3,21	1,68	
Н	2. 08. 1.02.22	Изделия для водосточных труб	шт	100		6						
Н.3	3. 08.3.03.06-0001	Проволока вязальная	кг	0,24		56,47		1,36				1,36
25	ФЭСЦ-08.1.02.07-0064	Колено трубы МП спяное, диаметр 150 мм, оцинковка	шт.			6	223,69	1342,00				1342,00
76	ГЭСНр58-10-7 Плшка Министра России от 30.12.2016 №1038/лр	Смена: воронок водосточных труб с люлек	100 шт			0,06	27718,37	1663,00	1659,00	3,00	2,00	1,00
		Затраты труда рабочих (ср 3)	Чел.-ч	119,7		7,182	230,93	1658,54	1658,54			
		Затраты труда машинистов	Чел.-ч	0,08		0,0048						
		Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,08		0,0048	668,23	3,21		3,21	1,68	
Н	2. 08. 1.02.22	Изделия для водосточных труб	шт	100		6						
Н.3	3. 08.3.03.06-0001	Проволока вязальная	кг	0,4		0,024	56,47	1,36				1,36
27	ФЭСЦ-08.1.02.07-0003	Воронка водосборная МП, диаметр 350/150 мм, оцинковка	шт.			6	703,07	4218,00				4218,00
80	ГЭСН20-02-003-03 Плшка Министра России от 28.12.2019 №871/лр	Установка решеток жалозийных стальных: штампованных нерегулируемых (РШ), номер 150, размер 200х200 мм(ЧЕРДАЧНЫЕ ПРОДУХИ)	шт			35	292,01	10220,00	9063,00	352,00	122,00	805,00
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	Чел.-ч	1,07		37,45	241,99	9062,53	9062,53			
		Затраты труда машинистов	Чел.-ч	0,01		0,35						
		Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,01		0,35	668,23	233,88		233,88	122,26	
		Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	0,1		3,5	33,65	117,78		117,78		
		Электроды сварочные ЭА2Д, диаметр 5 мм	т	0,00005		0,0018	69585,84	125,25			125,25	
		4. 01.7.15.03-0042	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0,02	0,7	106,92	74,84				74,84
		5. 08.4.03.02-0004	Сталь арматурная, горячекатаная, гладкая, класс А-I, диаметр 12 мм	т	0,00043	0,0151	40483,25	611,30				611,30
У0	6. 19.2.03.05-0041	Решетки нерегулируемые, размер 200х200 мм	м2			1,4						
82	ФЭСЦ-19.2.03.09-0041	Решетки металлическе размером 200х200 мм	шт.			35	239,69	8389,00				8389,00
Раздел 3. Прочие работы												
83	ФЭСЦлг-01-01-01-041 Плшка Министра России от 30.12.2016 №1039/лр	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			11,827	440,12	5205,00		5205,00		
84	ФЭСЦлг-03-21-01-015 Плшка Министра России от 30.12.2016 №1039/лр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстоянии: I класс груза до 15 км	1 т груза			11,827	137,01	1620,00		1620,00		
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах												
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Итого по акту:												

Итого Строительные работы	2005220,00			
Итого Монтажные работы	35476,00			
Итого	2040696,00			
В том числе:				
Материалы	937381,00			
Машины и механизмы	47351,00			
ФОТ	412892,00			
Накладные расходы	417832,00			
Сметная прибыль	235067,00			
Компенсация НДС при УСН	408139,20			
ВСЕГО по акту	2448835,20			

В соответствии с актом от 19.08.2014 г.

Подрядчик - генеральный директор ООО "ЛИКОНД"

Принят: Зам. генерального директора по организационному техническому обеспечению аппарата управления ФКР МЖД Иркутской области

Согласовано: Главный инженер аппарата управления

Начальник службы технического заказчика

Руководитель сектора подготовки ПСД

Руководитель северного территориального сектора СТЗ ФКР МЖД Иркутской области

Представитель строительного контроля

Представитель собственников МКД

Зам. председателя комиссии МКД по техническому представителю комитета ЖКХ администрации г. Братск



[Signature]
 Генеральный директор ООО "ЛИКОНД"

[Signature]
 Шелегов В.В.

[Signature]
 Корнилова

[Signature]
 Шелегов В.В.

[Signature]
 Волкова Л.В.

[Signature]
 Волкова Л.В.



[Signature]
 Волкова Л.В.